



Nr. 4/2011

21. juni 2011

Integrationsministeriets informationsbrev

til kommunalbestyrelser og udbydere af danskuddannelse for voksne udlændinge

Vejledning om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl.

Integrationsministeriet har den 21. juni 2011 udgivet en vejledning om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. Vejledningen er udarbejdet til brug for ansatte og sagsbehandlere i kommuner og udbydere af danskuddannelse.

Vejledningen behandler en lang række emner, som har relevans i forbindelse med danskuddannelse til voksne udlændinge. Vejledningen har således til formål at udfolde de regler, som er fastsat i danskuddannelsesloven og bekendtgørelse om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. (uddannelsesbekendtgørelsen).

Af emner, som behandles indgående i vejledning, kan bl.a. nævnes: Målgruppen for danskuddannelse, den treårige uddannelsesperiode, kommunernes tilsyn med udbydere af danskuddannelse, indhold og tilrettelæggelse af danskuddannelserne – herunder intro-dansk og finansiering af danskuddannelserne.

Vejledningen udgives kun elektronisk og kan findes på Integrationsministeriets hjemmeside via følgende link:

http://www.nyidanmark.dk/NR/rdonlyres/3C72452F-D8A0-479E-9438-CC5053C1C80F/0/vejledning_om_danskuddannelse_til_voksne_udlaendinge.pdf

Vejledningen vil også snarest være at finde i Retsinformations database.

Rapport om kommunernes tilsyn med udbydere af danskuddannelse

Integrationsministeriet skal samtidig erindre kommunalbestyrelserne om, at der, som også tidligere anført i Integrationsministeriets informationsbrev nr. 7/2009, pr. 1. januar 2010 er indført nye bestemmelser i danskuddannelsesloven, som præciserer reglerne om kommunalbestyrelsens tilsyn med udbydere af danskuddannelse.

Disse bestemmelser er nærmere udmøntet i uddannelsesbekendtgørelsen og betyder bl.a., at kommunalbestyrelsen hvert tredje år skal udarbejde en rapport til Integrationsministeriet om udviklingen på området og om, hvordan tilsynet har været ført. Den første rapport skal være Integrationsministeriet i hænde **senest 1. juli 2011**.

Der er ikke udarbejdet en skabelon til rapporten, men kommunalbestyrelserne kan finde vejledning og inspiration i vejledning om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl., kapitel 5 om tilsyn med udbydere af danskuddannelse.